А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.02.2019

  № _91-п_

О проведении на территории Среднеканского городского округа конкурса «Самая лучшая мама – 2019»
В соответствии с муниципальной программой «Развитие молодежной политики в Среднеканском городском округе на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 02.03.2016 г. № 101, с целью повышения социальной значимости роли матери, ответственности материнства за рождение и воспитание детей, укрепления семейных ценностей,

п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать и провести на территории  Среднеканского городского округа  конкурс «Самая лучшая мама – 2019» 16 марта 2019 года;
2.  Утвердить:

- Положение о проведении  конкурса «Самая лучшая мама – 2019» (приложение № 1);
- состав оргкомитета и состав жюри по проведению конкурса «Самая лучшая мама – 2019»  (приложение № 2,3)

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа Бендеберя Н.Н.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести»

Глава Администрации                                                          О.Н. Герасимова

Исп. Исаева И.Е.
Приложение №1

Утверждено
        постановлением Администрации
 Среднеканского городского округа

            от _26.02.2019г_ № _91-п_

Положение

о проведении конкурса

«Самая лучшая мама – 2019»

Общее положение

            Конкурс «Самая лучшая   мама – 2019» (далее Конкурс) проводится в рамках реализации программы «Развитие молодежной политики в Среднеканском городском округе на 2016 – 2018 годы», утвержденной постановлением Администрации Среднеканского  городского округа от 02.03.2016г. № 101, посвященный празднованию  Международного Женского Дня в Среднеканском городском округе.

Учредители и организаторы Конкурса
          Учредители и организаторами Конкурса является:

- отдел культуры Администрации Среднеканского городского округа;

-управление образования и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа;

- МКУК «Среднеканская централизованная клубная система».

Цели и задачи Конкурса

          Цель Конкурса:

- конкурс проводится с  целью повышения социальной значимости роли матери, ответственности материнства за рождения и воспитание детей, укрепления семейных ценностей.

          Задачи Конкурса:

- организация досуга среди женщин, проживающих на территории Среднеканского городского округа;
- пропаганда среди молодежи семейного образа жизни, повышение престижа
семьи и семейных ценностей;
2.

- поддержка и развитие творческих инициатив матери и семьи в целом.

Время и место проведения
            Конкурс  состоится 16 марта  2019 года в 14:00 часов в МКУК «Среднеканская централизованная клубная система» п. Сеймчан, ул. Дзержинского, д.25
           Для участия в конкурсе необходимо не позднее  07 марта 2019 года направить  в управление образования и молодежной политики  Администрации Среднеканского городского округа  по адресу п. Сеймчан, ул. Промышленная д.16 (2 этаж):

 - заявку на участие в конкурсе, с указанием Ф.И.О., возраста участницы, места работы, должности (Приложение № 1 к положению о Конкурсе);
 - согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2 к положению о Конкурсе);

Телефон для справок 8(41347) 94-201 (специалист по работе с молодежью  Исаева Ирина Евгеньевна);

Участники конкурса

           В конкурсе принимают участие женщины в возрасте до 35 лет, родившие или усыновившие 1-го и более детей.
Каждая из участниц для выполнения конкурсных заданий имеет право привлекать помощников в количестве не более 5 человек  из членов семьи, друзей, коллег по работе.

Программа  Конкурса и критерии оценок

                   Конкурс включает в себя:

- Визитная карточка «Я – Супер-мама».

Участница рассказывает о себе, о своей работе, о своей семье, о своих увлечениях, регламент – 5 минут, разрешается использовать видео и фото презентацию;

          Критерии оценки (по 5-ти бальной системе):

- содержательность;
-творческий подход;
3.
-  оригинальность.

- «Мама-поп дива» - творческое домашнее задание

Участницы создают клип-пародию на артистов  современной эстрады. Приветствуется участие всей семьи.

            Критерии оценки  (по 5-ти бальной системе):
- артистичность;

- оригинальность;

- соответствие образу.

- Кулинарный конкурс-дегустация «Вкусняшки».

Участницы готовят в домашних условиях любое блюдо на свое усмотрение и презентуют его в любой форме. Регламент- 5 минут. Дегустация проводится  членами жюри.

          Критерии оценки (по 5-ти бальной системе):
Качество приготовления, аппетитность, эстетичность, стиль, степень сложности блюда,  дизайн, художественный уровень презентации блюда.

- Конкурс «Группа поддержки».
            Критерии оценки  (по 5-ти бальной системе):
  -активность группы поддержки;

  -количество человек в группе поддержки;

  -красочность, яркость внешнего вида группы поддержки;

  -содержательность, соответствие сопровождаемому мероприятию                  кричалок, речевок и т.п.;

-применение разнообразного инвентаря, плакатов, баннеров, предметов,   реквизита, костюмов.

- Стенгазета «Моя семья» (формат стандартного листа ватмана).

           Критерии оценки (по 5-ти бальной системе):
Содержание, отражающее тематику Конкурса, качество исполнения и
эстетический вид, оригинальность идеи.
Жюри конкурса

Состав жюри Конкурса утверждается постановлением Администрации
4.

Среднеканского городского округа
Задачи работы жюри:

- определение победителя Конкурса (1,2 и 3 места);

- принятие решения о награждении участников Конкурса.

 Решение жюри является окончательным и  обжалованию не подлежит.

Подведение итогов и награждение

Подведение итогов проводится 16 марта 2019 года. Жюри Конкурса определяет победителя. Победитель и участницы Конкурса награждаются памятными подарками и дипломами.
Финансовые условия
Финансирование Конкурса осуществляется из средств местного бюджета, возможно участие спонсоров.
______________________
5.

Приложение №1

к положению о проведении конкурса «Самая лучшая мама – 2019»

ЗАЯВКА

на участие в районном  конкурсе

«Самая лучшая мама-2019»

Поселок___________________________________________________________________

Ф.И.О. участницы полностью_________________________________________________

__________________________________________________________________________

Дата рождения_____________________________________________________________

Род занятий, место работы, должность_________________________________________

__________________________________________________________________________

Дети  (Имя и фамилия)________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Группа поддержки (количество человек, кем приходятся участнице)________________
___________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Обеспечение звуковым оборудованием, мебелью, инвентарем______________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес, контактные телефоны__________________________________________________

___________________________________________________________________________

                           _______________        _______________         _____________________
                                            (дата)                                 (подпись)                          (расшифровка подписи)

______________________
6.
Приложение № 2

к положению о проведении конкурса «Самая лучшая мама – 2019»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

(публикацию персональных данных, в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет)

	________________
	№ ___________

Я,
,

(Ф.И.О полностью)

 серия _______№___________ выдан

(вид документа, удостоверяющего личность)

,
(дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ)

проживающий (ая) по адресу:

,

согласно статье 9 Федерального закона «О персональных данных» по своей воле и в своих интересах даю согласие управлению образования  и молодежной политики Администрации Среднеканского городского округа на обработку своих персональных данных с использованием средств автоматизации, а также без использования таких средств с целью создания базы данных участников конкурса, размещения информации.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях  участия в окружном конкурсе  «Самая лучшая мама - 2019» и  хранения данных об этих результатах на электронных носителях.
В соответствии с данным согласием мною может быть предоставлена для обработки следующая информация: фамилия, имя, отчество,  дата рождения, возраст, место работы, должность.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Разрешаю использовать в качестве общедоступных персональных данных: фамилия, имя, отчество, сведения об участии в конкурсе, сведения о результатах участия в конкурсе и занятом месте.

Разрешаю публикацию вышеуказанных общедоступных персональных данных, в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет в целях, указанных в настоящем согласии.

Я проинформирован (а), что управление образования и молодежной политики администрации Среднеканского  городского округа гарантирует    обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

          "____" ___________ 2019 г. ___________________________________

                                                      (Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)
7.

Приложение №2

Утвержден

               постановлением Администрации Среднеканского городского округа

            от 26.02.2019г._ № 91-п
Состав организационного комитета по проведению на территории Среднеканского городского округа конкурса «Самая лучшая мама – 2019»

	Герасимова
Оксана Николаевна
	Глава Администрации Среднеканского городского округа, председатель оргкомитета

	Бендеберя

Наталья Николаевна
	Руководитель управления образования и молодежной политики, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Исаева

Ирина Евгеньевна
	Ведущий специалист управления образования и молодежной политики

	Сикорская

Елена Сергеевна
	Директор МКУК «Среднеканская централизованная клубная система»

	Супроткина

Наталья Сергеевна
	Начальник отдела культуры Администрации Среднеканского городского округа

______________________
8.

Приложение №3
Утвержден

        постановлением Администрации

 Среднеканского городского округа

            от _26.02.2019г._ № _91-п
Состав жюри по проведению на территории Среднеканского городского округа конкурса «Самая лучшая мама – 2019»

	Василенко

Наталья Аликовна
	Председатель общественной палаты Среднеканского городского округа, председатель оргкомитета

	Волков

Василий Александрович
	Заместитель председателя Собрания представителей Среднеканского городского округа

	Логвиненко

Алена Владимировна
	Инспектор ПДН Отдела МВД по Среднеканскому району

	Мирзоев
Юсиф Акбер-оглы
	Депутат Собрания представителей Среднеканского городского округа

	Чернецова

Лия Михайловна
	Член Общественной палаты Среднеканского городского округа

______________________
9.